АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2022 № 439

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 01.08.2018 № 562

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в
соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 01.08.2018 № 562 (в редакции 07.08.2020 № 562, от 11.01.2022 № 6)
«О Порядке предоставления муниципальных гарантий городского округа
Стрежевой»:

1.1. преамбулу постановления изложить в редакции:
«В соответствии с абзацем пятым статьи 9, статьями 115, 115.2, 117

Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании пункта 6 части 1
статьи 45 Устава городского округа Стрежевой, статьи 7 Порядка осуществления
муниципальных заимствований, обслуживания и управления муниципальным
долгом в городском округе Стрежевой, утвержденного решением Думы городского
округа Стрежевой от 15.06.2022 № 253»;

1.2. Пункт 1.1 Порядка предоставления муниципальных гарантий городского
округа Стрежевой, утвержденного постановлением (далее - Порядок), изложить в
редакции:

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, решением Думы городского округа Стрежевой от
15.06.2022 № 253 «Об утверждении Порядка осуществления муниципальных
заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом в городском
округе Стрежевой» и определяет порядок предоставления муниципальных
гарантий городского округа Стрежевой, перечень документов, необходимых для
предоставления муниципальной гарантии и заключения договора о предоставлении
муниципальной гарантии.»;

1.3. Пункт 2.1 Порядка, изложить в редакции:
«2.1. В целях получения муниципальной гарантии претенденты

предоставляют в Администрацию городского округа Стрежевой (далее -
Администрация) заявление о предоставлении муниципальной гарантии (далее -
заявление), которое должно содержать следующие сведения:

1) фирменное наименование (полное, сокращенное наименование) для
юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
индивидуального предпринимателя, сведения о месте нахождения, почтовый адрес,
номер контактного телефона, адрес электронной почты;

2) объем (размер) запрашиваемой муниципальной гарантии;
3) обязательства, в обеспечение которых запрашивается муниципальная

гарантия (с указанием наименования, даты заключения и номера (при его наличии)
основного обязательства, срока действия основного обязательства или срока
исполнения обязательств по нему, наименований сторон, иных существенных
условий основного обязательства);

4) срок действия запрашиваемой муниципальной гарантии;
5) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) руководителя и

главного бухгалтера (для юридического лица);
6) банковские реквизиты.»;
1.4. Пункт 2.6 Порядка, изложить в редакции:
«2.6. Не позднее дня получения последнего запрошенного документа полный

пакет документов, предусмотренных пунктами 2.2, 2.3 настоящего Порядка,
направляется для подготовки заключений:

1) в Отдел экономического анализа, прогноза и регулирования
потребительского рынка Администрации городского округа Стрежевой для оценки
экономической целесообразности предоставления муниципальной гарантии
данному претенденту и оценки социальной, экономической и бюджетной
эффективности проекта;

2) в Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой
(далее - Финансовое управление) для анализа финансового состояния претендента,
проверки достаточности, надежности и ликвидности обеспечения,
предоставляемого претендентом в соответствии с абзацем третьим пункта 1.1
статьи 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Отдел экономического анализа, прогноза и регулирования потребительского
рынка Администрации городского округа Стрежевой и Финансовое управление
осуществляют подготовку указанных в настоящем пункте заключений в срок не
более семи рабочих дней со дня поступления полного пакета документов.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда», размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике.

Мэр городского округа                                                                             В.В. Дениченко

Бевз
Разослать: Администрация, Правовое управление